



Mönsterås kommun

Yttrande

2017-05-05

1(2)

Miljö- och energidepartementet
10333 STOCKHOLM

Tydligare regler för små avloppsanläggningar med tillhörande konsekvensanalys

(Ert dnr M2016/02191/Nm)

Mönsterås kommun ser positivt på att reglerna för små avlopp uppdateras. Ökade styrmedel och liknande regler för hela landet för processer för ansökan och tillstånd har efterfrågats av fastighetsägare och entreprenörer. Kommunen som är tillstånds- och tillsynsmyndighet ser fram emot en bra och genomtänkt nationell vägledning i både föreskrifter och tillsynsvägledning. Även vägledning för bedömning av befintliga avlopps funktion behövs.

Reglerna bör dock enbart gälla för avlopp som anläggs för en eller flera enskilda fastighetsägare/hushåll ej för kommunala anläggningar. För kommunala anläggningar upp till 200 pe bör särskilda föreskrifter utredas då det även för dessa anläggningar behövs riktlinjer om vilka miljökrav som kan ställas. Se även Svenskt Vattens yttrande 2017-04-18.

De styrmedel som föreslås i remissmaterialet bedöms som onödigt omfattande. De bör fokusera på prövning, certifierade anläggare och utpekande av känsliga områden.

Vad gäller prövning av små avlopp är förslaget väl genomtänkt. Det bör dock förtydligas vad som menas med "avloppsanläggningar utan tillstånd". Finns det något förslag på tids/ålderbegränsning på gamla tillstånd, de äldre tillstånden är ofta mycket enkla och ibland t o m muntliga. Normalt sett är inte heller tillstånden tidsbegränsade.

Mönsterås kommunen avstyrker krav på kontroll av avloppsanläggningar av ackrediterat organ. Det kommer att bli dyrt för den enskilde, kostnaden blir orealistisk. Jämför större avloppsreningsverk och annan miljöfarlig verksamhet som inte har motsvarande krav. De större anläggningarna har ej heller krav på att skicka in uppgifter om kontroll till tillsynsmyndigheten med hot om miljöstraffavgift.

Krav på certifierade företag som anlägger små avlopp bör endast ställas med en lång övergångsperiod. Många gamla avloppsanläggningar är på gång att göras om. Det måste finnas en möjlighet för entreprenörerna att hinna utbildas och få sin certifiering annars kommer inte så många nya avlopp att kunna anläggas.

Kommunerna bör vara de som beslutar om utpekandet av känsliga områden. Kommunerna har god allmän lokalkännedom, kunskap om lokala förutsättningar och om lokal samhällsplanering. Utpekandet ska ske i nära samarbete med andra kommuner inom respektive avrinningsområde, med Vattenmyndigheten och länsstyrelsen. VISS, HaV:s nya GIS-redskap och vägledning kan vara bra stöd för kommunerna i arbetet med att peka ut lämpliga områden som känsliga.

Ett förtydligande bör göras i hur kopplingen mellan dagens område med hög/låg skyddsnivå och föreslagna nya känsliga områden är. Vid bedömningen av känsliga områden bör även frågan om klimatförändringar med risk för översvämningar finnas med i bedömningsgrunden.



Thomas Nilsson
Teknisk chef



Anneli Nielsen
Miljöchef